Подл.: GStAPK, OBA 6251. Бумага, водяной знак – голова быка с пя-
тилучевой звездой на шесте между рогами (шест и звезда одно-
контурные), 29,8 × 22,5 × 29,6 × 22,4. Документ реставрирован – 
с обеих сторон оклеен папиросной бумагой.

Упом.: Kotzebue A. Switrigail. Ein Beytrag zu den Geschichten von 
Litthauen, Rußland, Polen und Preussen. Leipzig, 1820. S. 88–89; 
Коцебу А. Свитригайло, Великий Князь Литовский, или Допол-
нение к историям Литовской, Российской, Польской и Прус-
ской. СПб., 1835. С. 148–149; Daniłowicz I. Skarbiec diplomatów 
papiezkich, cesarskich, krolewskich, książęcych. T. 2. Wilno, 1862. 
№ 1636. S. 145; Regesta historico-diplomatica Ordinis S. Mariae 
Theutonicorum / Bearb. von E. Joachim, W. Hubatsch. P. 1. Vol. 1. 
Hbd. 1. Göttingen, 1948. № 6251. S. 388.

Прим.: Послание написано тем же почерком, что и послание Сви-
дригайла ливонскому магистру Тевтонского ордена от 3 сентя-
бря 1432 г. (GStAPK, OBA 6208; текст опубл.: LUB. Bd. 8. № 624).

Принципы публикации. Сокращения раскрываются без допол-
нительных обозначений в соответствии с нормами оригинала, 
в основном сохраняются графические особенности средневеко-
вой латыни (написания типа nunccii вместо nuntii, Russie вме-
сто Russiae, swadere вместо suadere), за исключением случаев 
двойного написания -ii. Знаки препинания расставляются со-
гласно современным правилам. Фрагменты текста, утраченные 
в оригинале (поврежденные дырами на сгибах), восстанавлива-
ются в квадратных скобках по копии первой половины XIX в., 
сделанной для Т. Нарбута и заверенной кёнигсбергским архиви-
стом Й. Фойгтом22.

22 Lietuvos valstybės istorijos archyvas. F. 1135. Apyr. 4. B. 25. № 356. P. 133–134. Об этом 
комплекте копий см.: Ekdahl S. Archivalien zur Geschichte Ost- und Westpreußens in Wilna, 
vornehmlich aus den Beständen des Preußischen Staatsarchivs Königsberg // Preußenland. Jg. 
30 (1992). H. 3/4. S. 46–47.
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Schwitrigall, Dei gracia magnus dux Lithuanie, Russie etc. Venerabilis 
amice noster carissime. Heri venientibus nobis in Borissow, necdum sero 
facto, confugit ad nos dux Wladimir et quamplures alii de Lithuania boiari, 
referentes nobis, quomodo castrum nostrum Mensko, ut auditum fuit nos hic 
appropinquare, sine quavis resistencia est nobis presenta[tum et] est [in m]
anibus fidelium nostrorum, quorum non pauca nos precedit multitudo, castra et 
hostes nostros subiugando. Prout statim post hoc cuiusdam Ywani Wladimiri, 
diri hostis nostri, uxor, regine Polonie germana, cum pueris et thezauro capti, 
ad nos sunt adducti, quod vestre venerabilitati in consolationem nuncciamus 
specialem. Item hodie ex parte woiewode Walachie venerunt ad nos duo 
nostri et eiusdem alii duo nunccii referentes, quomodo, presentibus ipsis, 
idem woiewoda regem Polonie et suos diffidaverit, iamque procedant contra 
regnum suum, unde prius violata sunt pacis federa, quare bonum esset, quod 
et vestra venerabilitas, attenta presertim hac temporis comoditate et violatione 
federum treugarum, insurgeret in eum, quia, uti audivit vestra venerabilitas, 
Lithuani inter se sunt discordes et potiores ipsorum sunt captivati illeque 
palatinus Trocensis Jawnyus decollatus interiit, ipse vero fraudulentus dux 
Sigismundus cum sibi adherentibus comportant omnes thezauros cum pueris 
et uxoribus ipsorum a)ad castrum Trocensea), et nullus Polonorum in subsidium 
venit, ut auditur. Item, quia Samagite sunt vicini vestre venerabilitati, qui, ut 
audivimus, propter captivitatem Kynsgall capitanei ipsorum et alia in animo 
perplectuntur, petimus eandem vestram venerabilitatem velitis eis swadere, 
quatenus in assistendo nobis stabiles sint et firmi iuxta nobis eorum prestita 
iuramenta. Regraciamur preterea vestre venerabilitati et domino magistro 
Liwonie pro subsidio, quod nobis mittit, nobis plurimum desiderabili et 
accepto, nolentes tante amicicie et favoris opus unquam oblivisci, personam 
vestre venerabilitatis sanam faciat diu vivere Altissimus, ut optamus. Datum 
ibidem in Borissow feria quinta beati Briccii anno domini etc. XXXIIo.